

報道関係者各位 2024 年 11 月 28 日

IHG が北海道での成長を加速: アイコニックなザ・ウィンザーホテル洞爺リゾート&スパが ヴィニェット コレクションに加盟



画像はこちらからダウンロードいただけます。

世界有数のホテル会社、IHG ホテルズ&リゾーツ(本社:英国、日本:東京都港区、国内運営会社:IHG・ANA・ホテルズグループジャパン合同会社、代表: IHG ホテルズ&リゾーツ 日本&マイクロネシア マネージングディレクター 兼 IHG・ANA・ホテルズグループジャパン合同会社 CEO アビジェイ・サンディリア、以下 IHG)は、この度、IHG の最新ラグジュアリー &ライフスタイルブランドであり、初のコレクションブランドである「ヴィニェット コレクション」に、「ザ・ウィンザーホテル洞爺リゾート&スパ」が日本で2軒目となる契約を締結したことを発表しました。

株式会社ザ・ウィンザー・ホテルズ インターナショナルとの戦略的パートナーシップのもと、IHG は国内外の旅行者から人気を博す洞爺湖エリアへの参入を果たし、北海道における更なる拡大に向けた重要なマイルストーンを刻むことになります。

明海グループ株式会社が所有し、北海道のランドマークとして歴史と格式を誇る絵画のような佇まいの 386 室のホテル、ザ・ウィンザーホテル洞爺 リゾート&スパは、数ヶ月内に「ザ・ウィンザーホテル洞爺 ヴィニェット コレクション」として加盟予定です。

その土地のローカル文化を尊重し、ユニークな体験を提供することで知られるヴィニェット コレクションは、伝説的な歴史と卓越したホスピタリティを誇るザ・ウィンザーホテル洞爺リゾート&スパの提案価値にぴったりと一致するホテルブランドです。ゲストは、洞爺湖の絶景を臨む世界水準の施設の中で、第 34 回 G8 サミットの開催を含む豊かな歴史的ストーリーに満ちた贅沢な時間を満喫いただけます。

IHG ホテルズ&リゾーツ 日本&マイクロネシア マネージングディレクター 兼 IHG・ANA・ホテルズグループジャパン合同会社 CEO のアビジェイ・サンディリアは次のように述べています。

「この度、ザ・ウィンザーホテル洞爺リゾート&スパを IHG グループホテルに迎えることを大変嬉しく思います。今回の加盟により北海道における当社のプレゼンスが強化され、独自の特徴や展望を持ち、異なる形でラグジュアリーを体現するヴィニェット コレクションの評価がさらに高まるでしょう。 ザ・ウィンザーホテル洞爺 ヴィニェット コレクション



が、IHG の堅牢なグローバルシステムと世界最大級のロイヤリティプログラムである IHG ワンリワーズに加わることによって、更に強力なパフォーマンスを発揮し、新たなゲストを惹きつけることを確信しています。」

「ザ・ウィンザーホテル洞爺リゾート&スパの加盟は、IHG が世界各地の主要市場でラグジュアリー &ライフスタイルホテルのポートフォリオを拡大するための継続的な戦略の一環です。ザ・ウィンザーホテル洞爺 ヴィニェット コレクションは、札幌、釧路、千歳の ANA クラウンプラザホテル 3 軒と、ANA ホリデイ・イン札幌すすきのに続く、北海道で5 軒目の IHG ホテルとなります。また、2025 年には札幌で初の国際ブランドのラグジュアリーホテル、インターコンチネンタル札幌を開業する予定です。私たちは、信頼するオーナー様とのパートナーシップを通じ、この素晴らしい国でゲストに多彩で特別な体験を提供し続けてまいります。」

風光明媚な景色が豊富な北海道ですが、中でも温泉があり、釣り、ハイキング、キャンプなど自然を満喫できるアクティビティが盛んな場所にあるザ・ウィンザーホテル洞爺 ヴィニェット コレクションは、山頂に位置し、支笏洞爺国立公園内の火山カルデラ湖である洞爺湖と太平洋を一望できる唯一のホテルです。

8 つの会議室、9 つの飲食店、3 つの売店、ウェディングチャペル、ジム、サロン、温泉浴場からなるヘルス&レクリエーション施設を備えたこのホテルは、レジャーゲスト、ビジネスゲスト、MICE グループのゲストなど、幅広いゲストに最適なホテルです。 さらに、IHG のグローバルネットワークと世界最大級のロイヤリティプログラム「IHG ワンリワーズ」を通し、国内外のマーケットに向けて、その魅力を訴求することでしょう。

ヴィニェット コレクションは、現在グローバルで 13 軒(2452 室)の開業ホテルと、34 軒の開業準備中ホテルを展開しています。「ザ・ウィンザーホテル洞爺 ヴィニェット コレクション」は、すでに IHG のシステムを運用開始しているリーガロイヤルホテル大阪に続き、国内における 2 軒目のヴィニェット コレクションとなります。

新たなインスピレーションをご提供するヴィニェット コレクションは、各ホテルが独自の個性を持ち、ゲストは本物で体験的かつ配慮の行き届いた滞在を楽しむことができます。また、社会的責任への取り組み、地元コミュニティへの貢献を織り交ぜ、あらゆる面でポジティブなインパクトを与えることを存在意義としています。

株式会社ザ・ウィンザー・ホテルズ インターナショナルについて

株式会社ザ・ウィンザー・ホテルズ インターナショナルは、明海グループ株式会社が保有しております。洞爺を望む見渡す限りの大自然に抱かれ、心満ちる感動の時をお過ごしください。

###

IHG ホテルズ&リゾーツ / IHG・ANA・ホテルズグループジャパンについて:

IHG ホテルズ&リゾーツ [LON:IHG, NYSE:IHG (ADRs)]は、True Hospitality for Good を提供するグローバルホスピタリティーカンパニーです。下記の 19 ホテルブランドを展開し、世界 100 ヶ国以上に 6,500 軒超のホテルを有し、2,200 軒超のホテルを開発中です。また、IHG ワンリワーズは、世界最大級のロイヤリティプログラムで、様々な特典をお楽しみいただいています。

- **ラグジュアリー&ライフスタイル:** シックスセンシズ ホテルズ リゾーツ スパ, リージェント ホテルズ&リゾーツ, インターコンチネンタル ホテルズ&リゾーツ, ヴィニェット コレクション, キンプトン ホテルズ&レストランツ, ホテルインディゴ
- プレミアム: voco, HUALUXE ホテルズ&リゾーツ, クラウンプラザ ホテルズ&リゾーツ, EVEN ホテルズ
- **エッセンシャルズ**: ホリデイ・イン ホテルズ&リゾーツ, ホリデイ・イン エクスプレス, ガーナー, avid ホテルズ
- **スイーツ**: Atwell スイーツ, ステイブリッジ スイーツ, ホリデイ・イン クラブバケーションズ, キャンドルウッド スイーツ
- **エクスクルーシブパートナーズ**: イベロスター ビーチフロント リゾーツ

InterContinental Hotels Group PLC は、グループの持株会社で、英国に設立、英国およびウェールズで登録されています。世界中の IHG の ホテルとコーポレートオフィスには、約 375,000 人の従業員がおり、日々世界中のお客様をお迎えしています。 ※2024 年 9 月現在

日本国内では、2006 年 12 月に ANA とのジョイントベンチャー会社である IHG・ANA・ホテルズグループジャパンを設立し、ANA との共同ブランドを含む 8 ブランド(インターコンチネンタル、シックスセンシズ、キンプトン、クラウンプラザ、ホリデイ・インおよびホリデイ・イン リゾート、ホリデイ・イン エクスプレス、ホテルインディゴ、voco)、47 ホテル、約 14,000 室を展開しています。今後は大阪市内の 3 つのガーナーホテル、ホテルインディゴ長崎グラバーストリート(2024 年)、ANA ホリデイ・インリゾート軽井沢(2025 年)、ホリデイ・イン京都五条(2025 年)、インターコンチネンタル札幌(2025 年)、高知、知立、浜松に 3 軒の ANA クラウンプラザホテル(2026 年)、リージェント京都(2027 年)、voco 広島(2027 年)などの 16 ホテルの開業を予定しています。また 2025 年には、「ヴィニェット コレクション」ブランドを冠するリーガロイヤルホテル大阪 ヴィニェット コレクションが誕生します(現在ブランド移行中)。IHG ホテルズ&リゾーツは日本においても拡大を続け、さらなる旅の選択肢をお届けしてまいります。※2024 年 9 月現在

IHG グローバルサイト: https://www.ihg.com/hotels/gb/en/reservation
IHG ワンリワーズアプリ: https://apps.apple.com/us/app/ihg-hotel-deals-rewards/id368217298



IHG ワンリワーズアプリ: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ihg.apps.android IHG ニュースルームサイト: https://www.ihgplc.com/en/

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/ihghotels&resorts/ IHG・ANA・ホテルズグループジャパン公式サイト: https://www.ihg.com/japanhotels

本リリースに関するお問い合わせ:

IHG ホテルズ & リゾーツ 日本&ミクロネシア、コーポレートアフェアーズ シニアマネージャー 坂口 梨沙子

Email: Lisa.Sakaguchi@ihg.com

Phone: 080 7670 1476